ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «31» июля 2018 года                                                                     № 913
г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Порядок обеспечения жилыми помещениями малоимущих многодетных семей, нуждающихся в жилых помещениях на территории города Твери, утвержденный постановлением администрации города Твери от 01.11.2016 № 1893

Руководствуясь Уставом города Твери,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Порядок обеспечения жилыми помещениями малоимущих многодетных семей, нуждающихся в жилых помещениях на территории города Твери, утвержденный постановлением администрации города Твери от 01.11.2016 № 1893 (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1. в пункте 2 Порядка слова «приложения № 3» заменить словами «приложения № 4»;
1.2. пункт 10 Порядка дополнить новым абзацем девятым следующего содержания:
«- обязательство о сдаче занимаемого муниципального жилого помещения, заверенное муниципальным казенным учреждением города Твери «Управление муниципальным жилищным фондом»;
1.3. пункт 14 Порядка изложить в следующей редакции:
«14. При предоставлении Выплаты размер этой Выплаты определяется как произведение средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья, установленной по городу Твери Правительством Тверской области, на норму предоставления общей площади жилого помещения, установленную решением Тверской городской Думы, на каждого члена многодетной семьи за минусом общей площади жилого помещения (жилых помещений), имеющегося(ихся) у многодетной семьи на праве собственности, а также находящегося(ихся) в пользовании по договору социального найма жилого помещения в случае принятия многодетной семьей, проживающей на основании договора социального найма в жилом помещении, находящемся в муниципальном жилищном фонде, решения об оставлении данного помещения в пользовании многодетной семьи. В случае принятия многодетной семьей решения о расторжении договора  социального найма и об освобождении занимаемого муниципального жилого помещения и оформлении обязательства, указанного в абзаце девятом пункта 10 Порядка, норма предоставления рассчитывается без учета занимаемого жилого помещения.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018.

Временно исполняющий полномочия
Главы города Твери                                  	 			  	      В.А. Прокудин